
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС. Докладът съдържа
интегрирани файлови приложения във формат (.pdf  и .docx).

12.12.2024 г .

X СОА24-ТД26-14791-[5]/12...
Рег . №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д
Относно: Даване на съгласие на „Пазари Възраждане“ ЕАД да извърши продажба
чрез търг с тайно наддаване на един брой дълготраен материален актив – моторно
превозно средство, собственост на дружеството, както и даване на съгласие за
разходване на собствени на дружеството парични средства за закупуване на един брой
дълготраен материален актив-моторно превозно средство.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

В Столична община е постъпила докладна записка рег. № СОА24-ТД26-
14791/2/26.11.2024 г. г. от изп. директор на „Пазари Възраждане” ЕАД, с искане Столичен
общински съвет, в качеството му на упражняващ правата на Столична община в търговски
дружества с общинско участие в капитала, да даде съгласие за продажба чрез търг с тайно
наддаване на един брой дълготраен материален актив – моторно превозно средство,
собственост на дружеството, както и за разходване на собствени на дружеството парични
средства за закупуване на един брой дълготраен материален актив-моторно превозно
средство.

В докладната е посочено, че „Пазари Възраждане“ ЕАД притежава моторно превозно
средство – лек автомобил марка Форд, модел Мондео, с рег. № СА0631ВТ, рама
WF04XXGBB46R41047, двигател 6R41047, с инвентарен номер 2050101 и дата на първа
регистрация 29.11.2006 г. С писмо на Столична община, рег. № СОА24-ТД26-
14791/05.11.2024 г., дружеството е уведомено, че от 1 декември 2024 г. до 28 февруари 2025
г. се разширяват ограниченията за движение на моторни превозни средства в гр. София,
които не отговарят на екологичните изисквания, заложени в Наредба за създаване на зони
с ниски емисии на вредни вещества в атмосферния въздух на територията на Столична
община. Посоченото моторно превозно средство, собственост на „Пазари Възраждане“
ЕАД, не отговаря на екологичните изисквания, въведени с цитираната наредба, поради
което същото не може да бъде ползвано за служебните цели, тъй като адресът на управление
на дружеството попада в зона „Малък ринг“.

В допълнение е посочено, че към момента експлоатацията на посочения лек
автомобил е нецелесъобразна, предвид увеличаващите се разходи за поддържка на
автомобила, високия разход на гориво, ненадежността при експлоатацията му, както и
постоянно възникващата необходимост от извършване на непредвидени ремонти. Към
момента моторното превозно средство е с нулева балансовата стойност.

На 21.11.2024 г. е изготвена пазарна оценка на моторното превозно средство от
независим лицензиран оценител. Пазарната оценка съдържа кратко описание на оценявания



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът се насочва чрез АИССО/АИССОС. Докладът съдържа
интегрирани файлови приложения във формат (.pdf  и .docx).

автомобил, от която е видно, че същият е в лошо техническо състояние. Предложената от
„Пазари Възраждане” ЕАД начална тръжна цена съответства на определената от оценителя
пазарна стойност на автомобила.

„Пазари Възраждане“ ЕАД не притежава друг лек автомобил, освен горепосочения.
Предвид обстоятелството, че към момента същият не може да бъде използван за служебните
цели на дружеството, е налице необходимост от закупуване на друго моторно превозно
средство-лек автомобил, който да се използва за служебни цели. За целите на покупката
дружеството ще разходва собствени парични средства, като е налице и възможност за
закупуване на лек автомобил при условията на оперативен или финансов лизинг с оглед
постигане на разсрочване на продажната цена.

Предложението на изпълнителния директор на „Пазари Възраждане“ ЕАД е
разгледано и подкрепено от Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална
трансформация към Столичен общински съвет, като е обсъдена и възможността
дружеството да увеличи предвидената сума и да се насочи към закупуването на нов
автомобил.

С Писмо рег. № СОА24-ТД26-14791/4/10.12.2024 г. от „Пазари Възраждане“ ЕАД са
представени в Столична община три броя примерни ценови оферти за моторни превозни
средства. С писмото е предложено Столичния общински съвет да даде съгласие на
дружеството за разходване на собствени парични средства за закупуване на нов лек
автомобил, който да е на пазарна стойност до 50 000.00 /петдесет хиляди/ лева.

Въз връзка с гореизложеното и на основание чл. 221, т. 11 от Търговския закон, чл.
21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.
23,  ал.  1,  т.  18  и т.  21,  чл.  35,  ал.  1,  чл.  36,  ал.1  и ал.  2  и чл.  38  от  Наредбата за реда за
учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и търговки
дружества с общинско участие в капитала, предлагаме Столичен общински съвет да вземе
решение, съгласно приложения проект.

Приложения:
1. Проект на решение с Приложение А.

Проект на
решение  за продажба и закупуване на МПС  - Пазари Възраждане.docx

2. Докладна записка рег. № СОА24-ТД26-14791/2/26.11.2024 г.

СОА24-ТД26-14791(
2)26.11.2024 г ..pdf

3. Писмо рег. № СОА24-ТД26-14791/4/10.12.2024 г.;

СОА24-ТД26-14791(
4)10.12.2024 г.rar

ВНОСИТЕЛИ:
Възстановим подпис

X Прошко Прошков
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

                                     

Възстановим подпис

X Бойко Димитров
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

                                     



П Р О Е К Т!

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  _____

на  Столичния  общински  съвет

от  ____________    20____  година

За: Даване на съгласие на „Пазари Възраждане“ ЕАД да извърши продажба чрез търг с тайно
наддаване на един брой дълготраен материален актив – моторно превозно средство,
собственост на дружеството, както и даване на съгласие за разходване на собствени на
дружеството парични средства за закупуване на един брой дълготраен материален актив-
моторно превозно средство.

На основание чл.  221,  т.  11  от Търговския закон,  чл.  21,  ал.  1,  т.  23  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 23, ал. 1, т. 18 и т. 21, чл. 35, ал. 1, чл. 36, ал.1 и 2 и
чл. 38 от  Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични
предприятия и търговки дружества с общинско участие в капитала

С Т О Л И Ч Н И Я Т    О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т
Р  Е  Ш  И:

I. Дава съгласие „Пазари Възраждане” ЕАД да извърши продажба чрез търг с тайно наддаване
на един брой дълготраен материален актив – моторно превозно средство: лек автомобил марка Форд,
модел Мондео, с рег. № СА0631ВТ, рама WF04XXGBB46R41047, двигател 6R41047, с инвентарен
номер 2050101 и дата на първа регистрация 29.11.2006 г., при начална тръжна цена, определена въз
основа на оценка на лицензиран оценител, в размер на 1 260 (хиляда двеста и шестдесет) лв. без ДДС.

1. Утвърждава приложената тръжна документация за провеждане на търг с тайно наддаване
(Приложение А) за продажба на моторното превозно средство по т. I.

2. Търгът да бъде проведен, при спазване на реда, регламентиран с Наредбата за реда за
учредяване и упражняване правата на общината в публични предприятия и търговки дружества с
общинско участие в капитала и утвърдената тръжна документация.

3. При наличие на необходимите условия, повторният търг за продажба на моторното
превозно средство по т. I да бъде проведен в съответствие с утвърдената тръжна документация и  при
спазване на реда, посочен в т. 2 от настоящото решение.

4.  Възлага на изпълнителния директор на „Пазари Възраждане” ЕАД да назначи комисия за
провеждане на търга, да одобри протокола от проведения търг и да сключи договор със спечелилия
търга участник.

II. Дава съгласие „Пазари Възраждане” ЕАД да разходва собствени на дружеството средства,
в размер до 50 000.00 /петдесет хиляди/ лева с ДДС, за закупуване на един брой дълготраен
материален актив – нов лек автомобил.

1. Закупуването на моторното превозно средство по т. II да се извърши при спазване
изискванията на Закона за обществените поръчки.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg



Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
________20___ г., Протокол № ____, точка ____ от дневния ред, по доклад № ____________________
и е подпечатано с официалния печат на Столичен общински съвет.

Приложение А:

Приложение
А.docx

Председател на Столичен
общински съвет: __________________________


